
TERESINA - PITerça-feira, 8 de novembro de 2005 - Nº 209

5

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

 CNPJ/MF 06.856.165/0001-46  Fones: 223-6888

P O R T A R I A  Nº  066/2005

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUI – COHAB-PI, Advogado MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA, no uso
de suas atribuições legais  e estatutárias,

                       R E S O L V E:

1º) Nomear GERARDO RODRIGUES CAVALCANTE, para exercer
o cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO, da COHAB-PI, até ulterior deliberação.

2º) Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de outubro de 2005,
revogadas as disposições em contrário.

Teresina(PI), 21 de outubro de 2005-11-03

 MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
Diretor Presidente

P.P. 17238

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  373/05                         Teresina, 04  de novembro  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos
Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar
de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA,
Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do
primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar denúncia, contra
a servidora Lia Raquel Dantas da Veiga, Agente Administrativo I, matrícula nº 003151-
8, conforme MEMO GTRAN Nº 147/05, de 25.12.2005.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

P.P. 17248

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Extrato de Publicação de Contrato

Referência: Cpntrato nº 001/2005 – Processo nº 00.000.0538/2005-CELSEAD – Ref.
Pregão nº 66/05.
Contratada – NORDELAB – Comércio e Representações LTDA.
Objeto – Aquisição de materiais e reagentes, com o equipamento de automação
necessário à realização dos exames de triagem neonatal.
Valor Global – R$ 307.800,00 (trezentos e sete mil e oitocentos reais).
Vigência – 01 (um) ano.
Data da assinatura: 19.09.2005.
Assinam: Evaldo Hipólito de Oliveira (pela Contratante) e Sérgio Dantas de
Medeiros (pela Contratada)

P.P. 17242

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA
PUBLICAÇÃO DO

CONVÊNIO Nº 014/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO PIÇARRA - AMBAPI; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como incentivo e desenvolvimento da cultura
no Município de Teresina – PI; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); VIGÊNCIA: a
partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão
no convênio); DATA DE ASSINATURA: 17/10/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 019/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS E ESTUDANTES DE PAES LANDIM - PI; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como incentivo e desenvolvimento da cultura
no Município de Paes Landim – PI, com a realização da FESTA DE VAQUEIROS DE
PAES LANDIM; VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua
assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio);
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 016/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ - PI; OBJETO: Transferência
de recursos financeiros como apoio cultural para a Manutenção de Atividades Culturais;
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o
transcurso do lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no
convênio); DATA DE ASSINATURA: 17/10/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA

ENTRE ENTIDADES

ENTIDADES ENVOLVIDAS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC E A
FUNDAÇÃO NACIONAL DO HUMOR; OBJETO: Mútua Cooperação e apoio entre
as entidades envolvidas, com o intuito de melhorar ainda mais a qualidade da realização
de mais uma edição do “Salão de Humor Piauí/Brasil - 2005”, a ser realizado nesta
capital durante o período compreendido entre 07 a 15 de novembro do corrente ano;
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

ALBERT NUNES DE CARVALHO
FUNDAÇÃO NACIONAL DO HUMOR – PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 018/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO NACIONAL DO HUMOR; OBJETO: Transferência de recursos
financeiros para custear as despesas das atividades com a manutenção daquela
fundação; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura
até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio); DATA
DE ASSINATURA: 07/11/2005.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P.P. 17243


